ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3442/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  solicitando  a  verificação  e  atualização  dos  números
telefônicos das Unidades Básicas de Saúde, disponíveis no site da Prefeitura Municipal e
nos sites de busca da internet.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  proposição  tem,  por  objetivo  solicitar,  que  seja  verificado  e  atualizado  os
números  telefônicos  das  Unidades  Básicas  de  Saúde,  disponíveis  no  site  da  Prefeitura
Municipal  e  nos  sites  de  busca  da  internet.  Importante  ressaltar,  que  atualmente  os
contatos  telefônicos  das  UBS,  não  estão  atualizados,  alguns  contatos  constam  com
números inexistentes, outros não completam a ligação e há situações em que o telefone
toca  até  a  ligação  cair.  Precisamos  garantir  um  atendimento  qualificado  aos  cidadãos,
sendo o contato telefônico o primeiro passo para um serviço prestado com qualidade e de
forma  a  respeitar  e  resolver  as  necessidades  da  população.  Esta  propositura  é  uma
solicitação dos munícipes.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2023

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

​